АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 ноября 2019 года № 856

пгт. Ноглики

Об утверждении норм, выраженных в натуральных показателях,

для определения базовых нормативных затрат и значений базовых

нормативных затрат на выполнение муниципальных работ в сфере

средств массовых информаций

В соответствии с постановлением администрации муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» от 04.04.2018 № 340 «Об утвер-

ждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение муници-

пальных работ в сфере средств массовой информации, применяемых при

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального зада-

ния», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской

округ Ногликский», администрация муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения норм, выраженные в натуральных показателях,

необходимые при расчете нормативных затрат муниципальных учреждений,

выполняющих муниципальные работы в сфере средств массовой информа-

ции (приложение 1).

2. Утвердить значения базовых нормативных затрат муниципальных

учреждений, выполняющих муниципальные работы в сфере средств массо-

вой информации, на 2020 год (приложение 2).

3. Утвердить результаты расчета объемов нормативных затрат муници-

пальных учреждений, выполняющих муниципальные работы в сфере средств

массовой информации, на 2020 год (приложение 3).

4. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 20.11.2018 № 1114 «Об утверждении

норм, выраженных в натуральных показателях, для определения базовых

нормативных затрат и значений базовых нормативных затрат на выполнение

муниципальных работ в сфере средств массовой информации»;

2

- пункт 1.1 постановления администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 09.08.2019 № 604 «О внесении изме-

нений в постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 20.11.2018 № 1114».

5. Действие пунктов 1 и 4 настоящего постановления администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» вступает в си-

лу с 01.01.2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющую делами администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» А.С.Фомину.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                И.А.Микова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

от 26 ноября 2019 года № 856

ЗНАЧЕНИЯ НОРМ,

ВЫРАЖЕННЫЕ В НАТУРАЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ, НЕОБХОДИМЫЕ

ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕ-

ЖДЕНИЙ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ В СФЕРЕ

СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Наименова-

ние муници-

пальной ра-

боты

Уникаль-

ный номер

реестровой

записи

Наименование нату-

ральной нормы

Единица

измерения

натуральной

нормы

Значение

нату-

ральной

нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6

Осуществ-

ление изда-

тельской

деятельно-

сти

3
6
0
7
4
1
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
6
1
0
0

 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с выпол-

нением муниципальной работы

1.1. Работники, непосредственно связанные с выполнением

муниципальной работы

Рабочее время глав-

ного редактора

час. 1 038,1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время опера-

торов компьютерного

набора

час. 2 076,2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время кор-

ректора

час. 1 038,1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время редак-

тора отдела

час. 1 038,1 метод на ос-

нове анализа

показателей

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имуще-

ство, потребляемые (используемые) в процессе выполнения

муниципальной работы

Увеличение стоимо-

сти материальных

запасов

условная

единица

1 метод на ос-

нове анализа

показателей

4

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используе-

мые в процессе выполнения муниципальной работы

Типографские расхо-

ды

тираж 39 947 метод на ос-

нове анализа

показателей

Проезд в отпуск количество

человек

2 метод на ос-

нове анализа

показателей

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Водоснабжение куб.м 5,5 метод на ос-

нове анализа

показателей

Водоотведение куб.м 5,5 метод на ос-

нове анализа

показателей

Теплоснабжение  гКал 12,4915 метод на ос-

нове анализа

показателей

Электроснабжение кВт.ч 1 905 метод на ос-

нове анализа

показателей

Сбор, размещение

(утилизация) твердых

бытовых отходов

куб.м 0,8 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необхо-

димого для выполнения муниципального задания

Содержание, текущий

ремонт зданий и со-

оружений

кв.м 50,8 метод на ос-

нове анализа

показателей

Централизованная

охрана

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Обслуживание и

уборка помещений

час. 259,5 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имуще-

ства, необходимого для выполнения муниципального задания

5

Техническое обслу-

живание установок

пожарной автоматики

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Обслуживание спра-

вочно-правовых про-

грамм

ед. 2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Обслуживание орг-

техники

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.4. Услуги связи

Услуги телефонной

связи

абонентский

номер

2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Порт DSL скорость до 10

Мбит/с

метод на ос-

нове анализа

показателей

2.5. Транспортные услуги

Перевозка печатных

изделий

экземпляр 39 947 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного

участия в выполнении муниципальной работы

Рабочее время глав-

ного бухгалтера

час. 1 038,1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время секре-

таря

час. 1 038,1 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Служебные команди-

ровки

ед. 2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Обучение, повыше-

ние квалификации

сотрудников

количество

человек

1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Услуги банка услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

6

Производ-

ство и рас-

простране-

ние телепро-

грамм

0
9
0
2
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
1
0
1

 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с выпол-

нением муниципальной работы

1.1. Работники, непосредственно связанные с выполнением

муниципальной работы

Рабочее время дирек-

тора

час. 1 654,2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время ху-

дожника-

постановщика теле-

видения

час. 1 654,2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время веду-

щего программы

час. 1 654,2 метод на ос-

нове анализа

показателей

Рабочее время глав-

ного телеоператора

час. 1 838,5 метод на ос-

нове анализа

показателей

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имуще-

ство, потребляемые (используемые) в процессе выполнения

муниципальной работы

Увеличение стоимо-

сти материальных

запасов

условная

единица

1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Увеличение стоимо-

сти основных средств

условная

единица

1 метод на ос-

нове анализа

показателей

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используе-

мые в процессе выполнения муниципальной работы

Проезд в отпуск количество

человек

2 метод на ос-

нове анализа

показателей

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необхо-

димого для выполнения муниципального задания

Аренда оптического

волокна

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

7

Аренда нежилого

помещения

кв.м 64,4 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имуще-

ства, необходимого для выполнения муниципального задания

Обслуживание спра-

вочно-правовых про-

грамм

единиц 5 метод на ос-

нове анализа

показателей

Обслуживание орг-

техники

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.4. Услуги связи

Услуги телефонной

связи

абонентский

номер

1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Обеспечение выхода

в эфир

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного

участия в выполнении муниципальной работы

Рабочее время бух-

галтера

час. 1 240,6 метод на ос-

нове анализа

показателей

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Обучение, повыше-

ние квалификации

сотрудников

количество

человек

1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Служебные команди-

ровки

единиц 2 метод на ос-

нове анализа

показателей

  Прохождение меди-

цинского осмотра

количество

человек

5 метод на ос-

нове анализа

показателей

  Подписка на перио-

дические электрон-

ные издания

услуга 1 метод на ос-

нове анализа

показателей

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

от 26 ноября 2019 года № 856

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ В СФЕРЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ, НА 2020 ГОД

Наименование му-

ниципальной рабо-

ты

Уникальный номер реест-

ровой записи

Значение базового норматива, руб. Итого,

руб. Затраты на опла-

ту труда с начис-

лениями на вы-

платы по оплате

труда работни-

ков, непосред-

ственно связан-

ных с выполне-

нием муници-

пальной работы

Затраты на ком-

мунальные услу-

ги и на содержа-

ние объектов не-

движимого иму-

щества, необхо-

димого для вы-

полнения муни-

ципального зада-

ния (в том числе

затраты на аренд-

ные платежи)

Иные за-

траты

Осуществление из-

дательской дея-

тельности

36074100300000001006100 3,10 0,46 3,33 6,89

Производство и

распространение

телепрограмм

09020100100000000004101 1 655,92 178,11 418,28 2 252,31

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

от 26 ноября 2019 года № 856

РЕЗУЛЬТАТЫ РАСЧЕТА ОБЪЕМОВ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ВЫПОЛНЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ В СФЕРЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ,

НА 2020 ГОД

Наименование муни-

ципальной работы

(уникальный номер ре-

естровой записи из ве-

домственного перечня)

Показа-

тель

объема

муни-

ципаль-

ной ра-

боты

Норматив затрат на выполнение му-

ниципальной работы, руб.

Отрас-

левой

кор-

ректи-

рую-

щий

коэф-

фици-

ент

Терри-

тори-

альный

коррек-

тирую-

щий ко-

эффици-

ент

Норма-

тивные

затраты

на вы-

полнение

муници-

пальной

работы,

руб.

Итого

норматив-

ных за-

трат, тыс.

руб.

Базовый

норма-

тив за-

трат

том числе:

базовый

норматив

затрат, свя-

занных с

выполнени-

ем муници-

пальной ра-

боты

базовый

норматив

затрат на

общехозяй-

ственные

нужды

1 2 3 = 4 + 5 4 5 6 7 8 = 3 х 6

х 7

9 = 2 х

8/1000

Осуществление изда-

тельской деятельности

36074100300000001006

557 707

(см2)

6,89 4,67 2,22 1 1 6,89 3 845,0

10

100

Производство и рас-

пространение телепро-

грамм

09020100100000000004

101

2 470,7

(мин.)

2 252,31 1 722,35 529,96 1 1 2 252,31 5 564,8